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Abstract

This final diploma work of mine is a Pilot project as part of a the ‘Leaks-Project’

at Doosan-Bobcat EMEA s.r.o, Dobris. The pilot project deals with visualization

of the torqueing process of hydraulic valves/hoses at the assembly line for

guiding the operators through the correct flow of processes involved, while

providing the management with means for analysis of the processes and

performance of the workers to eliminate unnecessary wastes and improve

traceability. This project intends to be the basis for further SCADA development

and hence of the entire assembly line at Doosan Bobcat in the near future.

Keywords: Pilot, Leaks-Project, Doosan Bobcat, visualization, wastes, SCADA
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1. Introduction to SCADA

1.1 SCADA as a Concept
SCADA stands for supervisory control and data acquisition. It generally refers to an industrial control
system: a computer system monitoring and controlling a process by collecting live field data from the
sensors, from one place. The process can be industrial, infrastructure or facility-based as described
below:

 Industrial processes include those of manufacturing, production, power generation, fabrication,
and refining, and may run in continuous, batch, repetitive, or discrete modes.

 Infrastructure processes may be public or private, and include water treatment and distribution,
wastewater collection and treatment, oil and gas pipelines, electrical power transmission and
distribution, Wind Farms, civil defence siren systems, and large communication systems.

 Facility processes occur both in public facilities and private ones, including buildings, airports,
ships, and space stations. They monitor and control HVAC, access, and energy consumption.

A SCADA System usually consists of the following subsystems:
 A Human-Machine Interface or HMI is the apparatus which presents process data to a human

operator, and through this, the human operator monitors and controls the process.
 A supervisory (computer) system, gathering (acquiring) data on the process and sending commands

(control) to the process.
 Remote Terminal Units (RTUs) connecting to sensors in the process, converting sensor signals to

digital data and sending digital data to the supervisory system.
 Programmable Logic Controller (PLCs) used as field devices because they are more economical,

versatile, flexible, and configurable than special-purpose RTUs.
 Communication infrastructure connecting the supervisory system to the Remote Terminal Units.

The term SCADA usually refers to centralized systems which monitor and control entire sites, or
complexes of systems spread out over large areas (anything between an industrial plant and a country).
Most control actions are performed automatically by Remote Terminal Units ("RTUs") or
by programmable logic controllers ("PLCs"). Host control functions are usually restricted to basic
overriding or supervisory level intervention. For example, a PLC may control the flow of cooling water
through part of an industrial process, but the SCADA system may allow operators to change the set
points for the flow, and enable alarm conditions, such as loss of flow and high temperature, to be
displayed and recorded. The feedback control loop passes through the RTU or PLC, while the SCADA
system monitors the overall performance of the loop.

Figure 1
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Data acquisition begins at the RTU or PLC level and includes meter readings and equipment status
reports that are communicated to SCADA as required. Data is then compiled and formatted in such a
way that a control room operator using the HMI can make supervisory decisions to adjust or override
normal RTU (PLC) controls.
SCADA systems typically implement a distributed database, commonly referred to as a tag database,
which contains data elements called tags or points. A point represents a single input or output value
monitored or controlled by the system. Points can be either "hard" or "soft". A hard point represents an
actual input or output within the system, while a soft point results from logic and math operations
applied to other points. (Most implementations conceptually remove the distinction by making every
property a "soft" point expression, which may, in the simplest case, equal a single hard point.) Points are
normally stored as value-timestamp pairs: a value, and the timestamp when it was recorded or
calculated.
A series of value-timestamp pairs gives the history of that point. It's also common to store additional
metadata with tags, such as the path to a field device or PLC register, design time comments, and alarm
information.

http://en.wikipedia.org/wiki/Timestamp
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1.2 Components of SCADA
Human Machine Interface (HMI)
A Human-Machine Interface or HMI is the apparatus which presents process data to a human operator,
and through which the human operator controls the process. An HMI is usually linked to the SCADA
system's databases and software programs, to provide trending, diagnostic data, and management
information such as scheduled maintenance procedures, logistic information, detailed schematics for a
particular sensor or machine, and expert-system troubleshooting guides.
The HMI system usually presents the information to the operating personnel graphically, in the form of a
mimic diagram. This means that the operator can see a schematic representation of the plant being
controlled. For example, a picture of a pump connected to a pipe can show the operator that the pump
is running and how much fluid it is pumping through the pipe at the moment. The operator can then
switch the pump off. The HMI software will show the flow rate of the fluid in the pipe decrease in real
time. Mimic diagrams may consist of line graphics and schematic symbols to represent process
elements, or may consist of digital photographs of the process equipment overlain with animated
symbols.
The HMI package for the SCADA system typically includes a drawing program that the operators or
system maintenance personnel use to change the way these points are represented in the interface.
These representations can be as simple as an on-screen traffic light, which represents the state of an
actual traffic light in the field, or as complex as a multi-projector display representing the position of all
of the elevators in a skyscraper or all of the trains on a railway.
An important part of most SCADA implementations is alarm handling. The system monitors whether
certain alarm conditions are satisfied, to determine when an alarm event has occurred. Once an alarm
event has been detected, one or more actions are taken (such as the activation of one or more alarm
indicators, and perhaps the generation of email or text messages so that management or remote SCADA
operators are informed). In many cases, a SCADA operator may have to acknowledge the alarm event;
this may deactivate some alarm indicators, whereas other indicators remain active until the alarm
conditions are cleared. Alarm conditions can be explicit - for example, an alarm point is a digital status
point that has either the value NORMAL or ALARM that is calculated by a formula based on the values in
other analogue and digital points - or implicit: the SCADA system might automatically monitor whether
the value in an analogue point lies outside high and low limit values associated with that point. Examples
of alarm indicators include a siren, a pop-up box on a screen, or a coloured or flashing area on a screen
(that might act in a similar way to the "fuel tank empty" light in a car); in each case, the role of the alarm
indicator is to draw the operator's attention to the part of the system 'in alarm' so that appropriate
action can be taken. In designing SCADA systems, care is needed in coping with a cascade of alarm
events occurring in a short time, otherwise the underlying cause (which might not be the earliest event
detected) may get lost in the noise. Unfortunately, when used as a noun, the word 'alarm' is used rather
loosely in the industry; thus, depending on context it might mean an alarm point, an alarm indicator, or
an alarm event.

Remote Terminal Unit (RTU)
The RTU connects to physical equipment. Typically, an RTU converts the electrical signals from the
equipment to digital values such as the open/closed status from a switch or a valve, or measurements
such as pressure, flow, voltage or current. By converting and sending these electrical signals out to
equipment the RTU can control equipment, such as opening or closing a switch or a valve, or setting the
speed of a pump.
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Supervisory Station
The term "Supervisory Station" refers to the servers and software responsible for communicating with
the field equipment (RTUs, PLCs, etc), and then to the HMI software running on workstations in the
control room, or elsewhere. In smaller SCADA systems, the master station may be composed of a single
PC. In larger SCADA systems, the master station may include multiple servers, distributed software
applications, and disaster recovery sites. To increase the integrity of the system the multiple servers will
often be configured in a dual-redundant or hot-standby formation providing continuous control and
monitoring in the event of a server failure.

Programmable Logic Controller (PLC)
Control engineering has evolved over time. In the past humans were the main method for controlling a
system. More recently electricity has been used for control and early electrical control was based on
relays. These relays allow power to be switched on and off without a mechanical switch. The
development of low cost computer has brought the most recent revolution, the Programmable Logic
Controller (PLC). The advent of the PLC began in the 1970’s and has become the most common choice
for manufacturing controls.
When a process is controlled by a PLC it uses inputs from sensors to make decisions and update outputs
to drive actuators. Actuators will drive the system to new states (or modes of operation). This means
that the controller is limited by the sensors available, if an input is not available, the controller will have
no way to detect a condition.
Many PLC configurations are available, even from a single vendor. But, in each of these there are
common components and concepts. The most essential components are –

 Power supply – This can be built into the PLC or an external unit. Common voltage levels
required by the PLC (with or without the power supply) are 24 Vdc, 120 Vac, 220 Vac.

 CPU (Central Processing Unit) – This is a computer where ladder logic is stored and processed.

 I/O (Input / Output) – Several input/output terminals must be provided so that the PLC can
monitor the process and initiate actions.

 Indicator Lights – These indicate the status of the PLC including power on, program running, and
a fault. These are essential when diagnosing problems.

The configuration of the PLC refers to the packaging of components. Typical configurations are listed
below:

 Rack – A Rack is often large (up to 18” by 30” by 10”) and can hold multiple cards. When
necessary, multiple racks can be connected. These tend to be the highest cost, but also the
most expensive, but also the most flexible and easy to maintain.

 Mini – These are similar in function to PLC Racks, but about half the size.

 Shoebox – A compact, all-in-one unit (about the size of a shoebox) that has limited expansion

[…]


...\String\03 String Memory

...\String\04 String Memory

...\String\05 String Memory

...\String\06 String Memory

...\String\07 String Memory

...\String\08 String Memory

...\String\09 String Memory

...\String\10 String Memory

...\String\51 String Memory

...\String\52 String Memory

...\String\53 String Memory

...\String\54 String Memory

...\String\55 String Memory

...\String\56 String Memory

...\String\57 String Memory

...\String\58 String Memory

...\String\59 String Memory

...\String\60 String Memory

Table 28
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Folder: UserDB\Name\...

TAG NAME
TAG
TYPE

DATA
SOURCE

TYPE

INTIAL VALUE(in case of source = memory)/
ADDRESS(in case of source = device)

...\01 String Memory

...\02 String Memory

...\03 String Memory

...\04 String Memory

...\05 String Memory

...\06 String Memory

...\07 String Memory

...\08 String Memory

...\09 String Memory

...\10 String Memory

...\11 String Memory

...\12 String Memory

Table 29
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4.3 Displays and Definitions
BarCodeDB

Figure 16

 Under the section ‘PLC Values’:

o The Objects under the heading ‘BAR CODE’ are associated with the tag values of

‘BarCodeDB\Controller\String\01’ … ‘BarCodeDB\Controller\String\12’ in ascending

order from top to bottom (for example, MM812AM)

o The Objects under the heading ‘REC. NAME’ are associated with the tag values of

‘BarCodeDB\Controller\String\51’ … ‘BarCodeDB\Controller\String\62’ in ascending

order from top to bottom (for example, _812AM for MM812AM)

 These PLC values can be uploaded to corresponding cells under the heading ‘HMI VALUES’ by

pressing the Upload Button defined by the macro:’MacroBarCodeDBUpload’

 ‘Current Recipe File’ displays the current recipe loaded to the PLC (i.e, in the format _812AM)

given by the tag ‘…FileName’

 ‘Current Recipe Folder’ displays the value given by tag ‘…FolderName’

 The right most displayed object enlists all the files in the displayed folder. If the user has the

permission based on the role assigned to him/her, he/she can select a recipe file manually and

load it to the PLC using the corresponding buttons having their usual meanings.
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JobRecepture

Figure 17

 Under the section ‘PLC Values’:

o The Objects under the heading ‘Hose num’ are associated with the tag values of

‘JobRecepture\Controller\String\01’ … ‘BarCodeDB\Controller\String\10’ in ascending

order of sequence of tasks from top to bottom (for example, 7223313): [associated with

part numbers of each job]

o The Objects under the heading ‘Wrench Job’ are associated with the tag values of

‘JobRecepture\Controller\Float\01’ … ‘JobRecepture\Controller\Float\10’in ascending

order from top to bottom (for example, 2 for 7223313): [associated with the Job#]

 These PLC values can be uploaded to corresponding cells under the heading ‘HMI VALUES’ by

pressing the Upload Button defined by the macro:’MacroJobReceptureUpload’

 ‘Current Recipe File’ displays the current recipe loaded to the PLC (i.e, in the format _812AM)

given by the tag ‘…FileName’

 ‘Current Recipe Folder’ displays the value given by tag ‘…FolderName’

 The right most displayed object enlists all the files in the displayed folder. If the user has the

permission based on the role assigned to him/her, he/she can select a recipe file manually and

load it to the PLC using the corresponding buttons having their usual meanings.
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UserDB

Figure 18

 Under the section ‘PLC Values’:

o The Objects under the heading ‘RFID’ are associated with the tag values of

‘UserDB\Controller\String\01’ … ‘UserDB\Controller\String\10’

o The Objects under the heading ‘User’ are associated with the tag values of

‘UserDB\Controller\String\51’ … ‘UserDB\Controller\String\60’

o The Objects under the heading ‘User’ are associated with the tag values of

‘UserDB\Controller\Float\01’ … ‘UserDB\Controller\Float\10’

(Each of the Above Headings having their usual meanings)

 These PLC values can be uploaded to corresponding cells under the heading ‘HMI VALUES’ by

pressing the Upload Button defined by the macro:’MacroUserDBUpload’

 ‘Current Recipe File’ displays the current recipe loaded to the PLC (i.e, in the format _812AM)

given by the tag ‘…FileName’

 ‘Current Recipe Folder’ displays the value given by tag ‘…FolderName’

 The right most displayed object enlists all the files in the displayed folder. If the user has the

permission based on the role assigned to him/her, he/she can select a recipe file manually and

load it to the PLC using the corresponding buttons having their usual meanings.
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1. The above three displays can be seen and manipulated by only the people with the role of an

Administrator

2. The values change in the background depending on the tasks performed by operator without

being visible to him/her due to the control associated to the ActiveX object created for each of

the displays.

3. During the runtime of the application: the admin can directly get to the Main display by pressing

on the corresponding button at the bottom left of each of the above displays, or similarly

Shutdown the application by pressing button at the bottom right corner.

4. All other operators without the permission to navigate the above three displays can only see the

following display:

Main

Figure 19

 When the Operator is working, he/she needs to either press the push button or the start button

on the display to let the PLC know that he/she is starting a new task.

 The Soft Reset Button is to reset all software communications

 The Hard Reset Button is to reset all Hardware

 The index value corresponds to the sequence number of the current task of the corresponding

job, and is compared with to display the image of the part to make it sure for the operator that

he/she is working with the right part

 The Last Torque value communicates with the wrench, displaying the last value that it achieved

successfully

 The Local Message Displays are as following in sequential order from top to bottom:
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Local Status Message

Local Error Message 0

Local Error Message 1

Local Error Message 2

Figure 20
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5. Final Integration and Conclusion

Figure 21

As can be seen, the above image displays a sample look of the Main Display showing the corresponding

Manifold, Part, and other messages and values.

And below, can be seen an image of the hoses tested upon

Figure 22

Hence I conclude that the test run of the Pilot Project was successful, besides some of the parts and

cables were still missing.
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