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The goal of the Master Thesis was “Development of SCADA Concept for Doosan Bobcat

Engineering & Manufacturing for Assembly Process (Pilot Project)”. In the abstract of the

Master Thesis student claims that the result of the Master Thesis should be visualization of

the torqueing process of hydraulic valves/hoses at the assembly line.

After study the Master Thesis which is very simple (together 40 pages including 16

pages of the tables with zero information) I think that the student’s own work is on maximal

5 pages (pages 34 – 39). On this pages we can find the pictures of the visualization windows

but without detailed description. From the Master Thesis is not clear what was done by the

student. Based on information from the Master Thesis I think that the assignment of the

Master Thesis was not fulfilled.

Based on above mentioned facts I propose to evaluate the Master Thesis by the grade

F (failed).

In Prague 28.8.2017

Ing. Martin Hlinovský, Ph.D.